
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

Edição nº 3837 - Ano 15 - 22 de Novembro de 2021

domtdf003837c222112021SUMÁRIO

• DECRETO 982.2021 - DISPÕE SOBRE A ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO PELO DECRETO 935.2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N°
004/2019 – EDUCAÇÃO, PROFESSOR - MARILIA OLIVEIRA DE MELO

• DECRETO 983.2021 - DISPÕE SOBRE A ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO PELO DECRETO 950.2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N°
003/2019 – ADMISTRATIVO OPERACIONAL, AUXILIAR DE SERVIÇOS - KATRINE SILVA OLIVEIRA

• PORTARIA 692.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - DANIELLA VIEIRA AFONSO

• PORTARIA 694.2021SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - ADRIANA NASCIMENTO SILVA
BORGES

• PORTARIA 695.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ- MARINEIDE VICENTE SOUZA
MEDINA

• PORTARIA 697.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ- LUANA TIMBOHIBA NASCIMENTO

• PORTARIA 698.2021 SEADP - PORTARIA 702.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ -
LUZIVAGNA FERNANDES BARBOSA

• PORTARIA 700.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ- ROSANA SILVESTRE COSTA

• PORTARIA 701.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - AURELINA FERREIRA TIGRE

• PORTARIA 702.2021SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - MARLENE FERREIRA CAMPOS

• PORTARIA 703.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - LUZINETE DOS SANTOS FRANCO

• PORTARIA 704.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - MARIA JOSE DE JESUS SANTOS

• PORTARIA 729.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - JORDANA MESQUITA DA ROCHA

• PORTARIA 730.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - MARCIA DOS SANTOS PINHEIRO ROCHA

• PORTARIA 732.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - KARINA AZEVEDO DE CARVALHO

Edição nº 3837 - Ano 15 - 22 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



DECRETO 982.2021 - DISPÕE SOBRE A ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO
CONVOCADO PELO DECRETO 935.2021 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 004/2019 – EDUCAÇÃO, PROFESSOR -
MARILIA OLIVEIRA DE MELO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  Lei  Municipal  nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2019 –
Educação,  homologado  através  do  Decreto  Municipal  nº  300/2020,  publicado  em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.
CONSIDERANDO manifestação  de  desistência  da  Contratação sob  regime  REDA,
protocolado pelo (a) candidato (a) MARILIA OLIVEIRA DE MELO, mediante Requerimento nº
12606/2021 de 11/11/2021.
DECRETA: 
Art. 1º -  TORNA SEM EFEITO a convocação dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo
Decreto 935/2021, publicado em 19/10/2021 no Diário Oficial do Município, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 004/2019 – EDUCAÇÃO, relacionados (as) no ANEXO I,
que não atenderam aos requisitos do edital.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 004/2019 – EDUCAÇÃO 
 

Insc. Nº
Função 
Pública

Local Nome

Class. 
(Cota 

Racial/ 
Ampla)

Vaga Motivo

08182

Professor 
De 6º Ao 9º 

Ano - 
Português

Sede 
Marilia 
Oliveira De 
Melo

2/11
Cota 
Racial

Solicitou 
Desistência Da 
Contratação, 
Através Do 
Requerimento 
Nº 12606/2021.

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 18 de novembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 983.2021 - DISPÕE SOBRE A ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO
CONVOCADO PELO DECRETO 950.2021 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003/2019 – ADMISTRATIVO OPERACIONAL,
AUXILIAR DE SERVIÇOS - KATRINE SILVA OLIVEIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA ,  no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 643/2013, e,
de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019 –
ADM-OPERACIONAL, homologado através do Decreto Municipal nº 302/2020, publicado em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO manifestação  de  desistência  da  Contratação sob  regime  REDA,
protocolado  pelo  (a)  candidato  (a)  KATRINE  SILVA  OLIVEIRA,  mediante  Requerimento  nº
12608/2021 de 11/11/2021.

DECRETA: 

Art. 1º -  TORNA SEM EFEITO a convocação dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo
Decreto 950/2021, publicado em 27/10/2021 no Diário Oficial do Município, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL, relacionados (as) no
ANEXO I. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

ANEXO I
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL
 

Inscrição

Nº

Função 
Pública

Local Nome

Class. 
(Cota 

Racial/ 
Ampla)

Vaga Motivo

10036

Auxiliar 
De 

Serviços 
Gerais

Sede 
Katrine 
Silva 
Oliveira

173
Ampla 

Concorrência

Solicitou 
Desistência 
Da 
Contratação, 
Através Do 
Requerimento 
Nº 
12608/2021.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 18 de novembro de 2021.

 

PORTARIA 692.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - DANIELLA
VIEIRA AFONSO

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, DANIELLA 
VIEIRA AFONSO, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo 
de  OFICIAL  DE  GABINETE, matrícula  nº  34016,  afastada  temporariamente  de  suas  
atividades para gozo de licença maternidade, pelo período de 30/10/2021 a 27/04/2022, nos 
termos do artigo 102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de novembro de   2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 694.2021SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - ADRIANA

NASCIMENTO SILVA BORGES

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), ADRIANA  NASCIMENTO  SILVA  BORGES , lotado  (a)  na  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO no cargo de OPERARIO, 
matrícula nº 31541, a partir de 24/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de 
perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 695.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ- MARINEIDE VICENTE

SOUZA MEDINA

Edição nº 3837 - Ano 15 - 22 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003837c222112021 Pág.: 2 de 4



O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), MARINEIDE  VICENTE  SOUZA  MEDINA , lotado  (a)  na  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, matrícula nº 
34981, a partir de 27/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto 
ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 697.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ- LUANA TIMBOHIBA

NASCIMENTO

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), LUANA TIMBOHIBA NASCIMENTO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  SAUDE  no  cargo  de  RECEPCIONISTA, matrícula  nº  35499,  a  partir  de  
04/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 698.2021 SEADP - PORTARIA 702.2021 SEADP - DESIGNA
AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - LUZIVAGNA FERNANDES BARBOSA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), LUZIVAGNA FERNANDES BARBOSA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, matrícula nº 3577, a 
partir de 10/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 700.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ- ROSANA SILVESTRE

COSTA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), ROSANA  SILVESTRE  COSTA , lotado  (a)  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, matrícula nº 13550, 
a partir de 13/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 701.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - AURELINA FERREIRA

TIGRE

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), AURELINA  FERREIRA  TIGRE , lotado  (a)  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R CULTURA no cargo de PROFESSOR(A), matrícula nº 2675, a 
partir de 03/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 702.2021SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - MARLENE FERREIRA

CAMPOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), MARLENE  FERREIRA  CAMPOS , lotado  (a)  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, matrícula nº 35031, a partir 
de 05/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 703.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - LUZINETE DOS

SANTOS FRANCO

Edição nº 3837 - Ano 15 - 22 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003837c222112021 Pág.: 3 de 4



O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), LUZINETE DOS SANTOS FRANCO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, matrícula nº 13755, 
a partir de 16/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 704.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - MARIA JOSE DE

JESUS SANTOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), MARIA JOSE DE JESUS SANTOS, lotado (a) no GABINETE DO 
PREFEITO  no  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVICOS  GERAIS, matrícula  nº  2635,  a  partir  de  
19/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 16 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 729.2021 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - JORDANA MESQUITA

DA ROCHA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), JORDANA MESQUITA DA ROCHA, lotado (a) no SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE no cargo de AUXILIAR DE LABORATÓRIO, matrícula nº 14898, a partir 
de 30/11/2021 em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 17 de NOVEMBRO de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 730.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - MARCIA DOS
SANTOS PINHEIRO ROCHA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, MARCIA DOS 
SANTOS PINHEIRO ROCHA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no cargo de 
ENFERMEIRA, matrícula nº 35553, afastada temporariamente de suas atividades para gozo 
de licença maternidade, pelo período de 12/11/2021 a 10/05/2022, nos termos do artigo 
102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 17 de novembro de   2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 732.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - KARINA
AZEVEDO DE CARVALHO

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder a licença maternidade,  em atenção ao pedido da servidora, KARINA 
AZEVEDO DE CARVALHO,  lotada na  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,  no cargo de  
ASSISTENTE SOCIAL, matrícula  nº  34209,  afastada temporariamente de suas atividades 
para gozo de licença maternidade, pelo período de 18/11/2021 a 16/05/2022, nos termos do 
artigo 102, da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 19 de novembro de   2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

Edição nº 3837 - Ano 15 - 22 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003837c222112021 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3837 - Ano 15 - 22 de Novembro de 2021
	domtdf003837c222112021
	SUMÁRIO

